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OBS tilläggs ansökan 

Idrottsbonus har beviljats för år 1-2, denna ansökan avser år 3(2015). Eftersom 

ansökan behandlas väldigt sent under 2012 så ströks det året som uppstartsår 

och vi betraktar 2013 som första verksamhetsår. Denna ansökan avser därmed 

2015. Verksamheten fortsätter annars på den inslagna succéfyllda vägen med 

tillägget att sprida det mer till hela söderförort. 

 

Ungdomsprojektet ”I vått och torrt” med Heleneborgs Båtklubb, Södermalms Scoutkår 

Ungdomarnas Båtbygge och Södermalms Stadsdelsförvaltning. 
 

Heleneborgs båtklubb (HBK) är en av Sveriges äldsta båtklubbar, drygt 90 år, belägen i 

Pålsundet mellan Långholmen och Södermalm i Stockholms innerstad. HBK är kanske 

Sveriges kändaste båtklubb från film, TV och media. Utsedd till ”Årets båtklubb i Sverige 

2010”. Den enda båtklubb som också erhållit EU-miljöutmärkelsen ” Blå Flagg för hamnen”. 

En förening som är van att driva många, komplexa och stora projekt och dessutom alltid 

lyckats komma i mål med dessa. Med uttalade målsättning att vara föregångare inom områden 

som miljö, öppenhet och dialog. Tillsammans med Södermalms Scoutkår (SSK) som är en 

mycket aktiv och drivande scoutkår med medlemmar i alla åldersgrupper. Ungdomarnas 

Båtbygge (UBB) har drivit ungdomsverksamhet sedan 1963 med ungdomar från 9 till 20 år 

och har året runt aktiviteter med båtbyggnation, föreningsliv, båtvett och sjömanskap. En 

verksamhet som drivits vidare i alla år med mycket knappa medel, en unik ikon i stadens 

båtliv. Södermalms stadsdel som har en aktiv Barn & Ungdomsverksamhet med både ledare, 

material och engagemang.  

Utökning avser nu också att omfatta söderförort med Skärholmen stadsdelsförvaltning, Vårby 

scoutkår samt syrianska föreningen i Sätra. Positiv återkoppling som kan ge stora möjligheter. 

Vidare har Högalidsskolan med upptagningsområdet primärt södermalm-söderförort 

engagerat sig i projektet. Även Katarina Församling kommer sända konfirmanderna till 

projektets aktiviteter. 

 

Syfte och ändamål 

Vi avser att tillsammans utveckla våra respektive verksamheter genom ett fruktsamt 

samarbete, Ungdomsprojektet ”I vått och torrt”. Syftet är att erbjuda ungdomar möjligheten 

till aktivt föreningsliv inom sjöliv och fritidsbåtsverksamhet. Lära sig om båtliv, 

gruppsamverkan, ta ansvar och verka i ideella föreningar, dvs. en lära för livet. 
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Målsättning och omfattning 

Projektet skall utmynna i en aktiv och ökad föreningsverksamhet för ungdomar under hela 

året. Vi vänder oss till ungdomar mellan 9-20 år. Från ”prova på” verksamhet till segling, 

båtvett, läger och också lära sig hantverket att bygga sin egen båt, allt i en marin miljö med 

mycket erfarenhet och kunskap i alla moment. En skola för livet, med kamratskap, ansvar och 

grundläggande föreningsliv. Projektet prioriterar mångfald, etiskt, kulturellt, språkligt såväl 

som religiöst. Funktionshindrade skall också erbjudas särskilda möjligheter. Erfarenheter med 

gott resultat finns från tidigare arbete med barn och ungdomar med Aspergers syndrom, 

Autism, ADHD m.fl.  

 

Bakgrund 

Föreningarna, var och en för sig har drivit ungdomsverksamhet i många år, dock är antalet 

medlemmar och därmed de ekonomiska förutsättningarna begränsade. HBK och SSK har 

drivit gemensamma seglaraktiviteter, kvällar och helger under flera år med mycket lyckat 

resultat. Ca 20 ungdomar har varit aktiva, några också med funktionshinder. UBB är en 

förening där ungdomarna både bygger sina egna båtar och tar dem sedan ut på seglarläger. 

Byggverksamhet drivs ombord på ett fartyg vid Södermälarstrand, ca 10 ungdomar är aktiva 

båtbyggare.  

 

Rekrytering 

Målgruppen är svår att nå och många har flertal fritidsaktiviteter på sitt schema, varav alla 

inte alltid är positiva. 

Rekryteringen för alla verksamheterna måste bli både tydligare, öppnare och aktivare. Idag 

användes i stor utsträckning ”någon känner någon”, dvs. sprider sig via vänner och bekanta. 

Vi ser ett behov av använda sociala medier, andra organisationer m.m. I syfte att i än större 

utsträckning nå de ungdomar med största behov av aktiviteter som stärker bland annat 

självförtroende, självkänsla och förmåga att samarbeta i grupp. 

 

Projektbeskrivning och målsättningar 

Projektets syfte och målsättningar är att öka möjligheterna för ungdomar att få en aktiv fritid 

relaterad till sjölivet. Vi vill etablera ett ungdomscenter på Långholmen och 

Södermälarstrand. Vi kommer också arbeta för att det byggs satelliter i andra delar av staden, 

tex. Skärholmen, Sätra och Vårby dit vi kan exportera vår lösningar och arbetssätt. Fler 

ungdomar, frekventare träffar, och möjligheterna att ”prova på” verksamhet, öppet för alla 

och året runt. Projektet skall etablera föreningsverksamhet knutna till sina moderföreningar. 

Istället för att varje förening försöker nå dessa målsättningar enskilt har vi beslutat att göra 

detta unika projektet tillsammans, dvs. förena alla goda krafter för att lyckas. 
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Vår tanke är att inte bara medlemmarna skall kunna utnyttja föreslagna faciliteter utan också 

alla kringliggande båtklubbar, skolor, församlingar och scoutkårer. Båtklubbarna ingår idag i 

ett vänklubbssamarbete med 10 båtklubbar. Vänklubbarna har visat ett stort intresse, har 

uttalat sitt stöd för våra föreslagna åtgärder och kommer att använda ungdomscentret. Kontakt 

är sedan tidigare etablerad med Södermalms stadsdelsförvaltning, barn & ungdom som likaså 

är väldigt positiva till samt ställer sig bakom denna lösning. Detta kommer därmed många till 

del. Slutsatsen är att båtklubbarna, scouterna, båtbyggeriet och stadsdelarna kan samutnyttja 

dessa faciliteter.  

 

Projekt för ökning av antal aktiva ungdomar i fritidsbåtlivet. Kort beskrivning över 
dagens hantering och sådant som skall förbättras.  

Båtar: 

Idag finns olika typer av båtar, hoplånade, självbyggda. Följebåtar är andra medlemmars 

privata egendom, dessa är inte direkt anpassade som följebåtar vid segling.  

Båtarna sköts idag om av klubbarnas funktionärer och med mycket knappa medel, materialet 

är gammalt, inte alltid funktionellt och visar påtagliga brister. Säkerhet är inom båtlivet 

centralt och säkerhetshjälpmedel som flytvästar, sling, livbojar mm är funktionellt om än 

äldre material, hopplockade från diverse håll. 

Segel, båtar och motorer är av äldre slag inte alltid tillförlitligt. I den grad som är önskvärt. 

 

Ledarutbildning/kunskap 
Dagens ledare är i många stycken föräldrar som stödjer sina barn på fritiden, dock utan någon 

formell utbildning. Scouterna är den verksamhet som har utbildade ledare och dessutom en 

mångårigt utvecklad och givande pedagogisk modell. Vi behöver komplettera utbildningen av 

ledare och arbeta vidare med bra arbetsmodeller. Svenska Båtunionen håller på att ta fram 

utbildningsmaterial för ungdomsverksamhet som vi planerar att införskaffa. Vi planerar också 

köpa in på marknaden i övrigt förekommande utbildningsmaterial.  
 

Rekrytering 

Rekrytering av ungdomar sker huvudsakligen via ”mun till mun” metoden, de goda resultaten 

sprider sig. Vi behöver också nå andra grupper och sprida informationen via platser där 

ungdomar vistas som till exempel social medier, skolor, ungdomsgårdar, fryshuset med flera 

och via information till vuxna ungdomar träffar som t.ex. fältarbetare. Vi måste också gå ut 

tydligare via båtklubbarna och deras medlemsregister samt tillhörande båtförbund. Även 

stadsdelarnas hemsidor kan vara en bra infallsväg.    
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Ungdomscenter 

På Långholmen i huset ”Fördärvet” finns en naturlig koppling till båtklubbens verksamhet, 

scouterna, Ungdomarnas båtbygge. Huset ägs av Stockholms stad och hyrs ut till diverse 

verksamheter som inte har någon koppling till båtlivsverksamhet. Vårt förslag är att detta 

etableras som ett ungdomscenter med nära kopplingar till de slupskjul som arrenderas av 

Södermalms stadsdel med barn & ungdom. Dock behöver en mindre upprustning och 

anpassning ske av lokalerna, det gör vi tillsammans som ideellt arbete. Slupskjulen delas 

redan idag av HBK och Södermalms Stadsdels i den gemensamma ungdomsverksamheten, 

bland annat för funktionshindrade.  
 

Aktiv utveckling och kontinuitet 

 Det finns idag svårigheter att behålla intresset för en enskild fritidsaktivitet över tiden. I 

senare tonår finns det många andra saker som drar i ungdomarnas intressen. För att behålla 

det positiva intresset för båtlivet och de fördelar vi menar att detta erbjuder, måste detta 

utvecklas att vara en del av den naturliga vardagen. Vi vill erbjuda skolorna möjligheten att ge 

eleverna alternativa vägar att förverkliga styrdokumentens uttalade mål. Detta genom att t.ex. 

arbeta med projekt inom båtlivet. Dessa inkluderar bland annat språkutvecklande arbete inom 

miljö, teknik, slöjd, naturvetenskap, historia, samhällskunskap och geografi. Ett arbete 

kombination med t.ex. miljöprojekt, segling med skutor, samarbete med 

sjöräddningssällskapet, m.m. 

Mål: 

Under 2013 skall projektet påbörjas för att var färdigställt och i aktiv drift under 2014. Under 

kommande år kommer utbyggnad ske allteftersom. Antalsmässigt siktar vi på att nå 25 

ungdomar 2013 och öka till 50 deltagare 2014 och drygt 100 under 2015. Allt med bibehållen 

kvalitet och kunskapsnivå. Antal träffar skall vara under vinterhalvåret 2-3 per vecka, under 

sommaren kommer via att arrangera minst tre seglarläger av olika längd och ambition 

beroende på kunskapsnivå och ålder. All verksamhet pågår under icke skoltid, dvs. 

vardagkvällar, helger och lov. 
 

Uppföljning 

Sker via aktivitetslistor och kvartalsvis upp följning av närvaro, båtutnyttjande, 

utbildningsdagar och kvartalsvis beskrivning av verksamheten. 

Projektbudget år 1-3: 

Komplettering av båtmaterial      150.000 Kr  

Flytvästar, säkerhetsutrustning    100.000 Kr 

Utbildningsmaterial     100.000 Kr 

Ledarutbildning(SISU motsvarande)     165.000 Kr 
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Ombyggnad ungdomscenter 1000 timmar á 200kr/timme       40.000 Kr 

Annonsering      60.000 Kr 

 Summa investeringar:    615.000 Kr 

 

Eget ideellt arbete(årligen)      350.000 Kr 

 

Årlig driftkostnad (externa kostnader)       80.000 Kr 

 

Detaljbudget Anläggningar, se dokument ”KALKYL I vått & torrt” samt beräkningsgrund, 

detta underlag kommer från offerter och likartade projekt.  

 

Finansiering av projektet: 

Heleneborgs Båtklubb, Södermalms Scoutkår och Ungdomarnas Båtbygge söker bidrag ur 

Stockholms stads ”Idrottsbonus och Föreningsstöd” för de kommande tre åren. Varje 

verksamhet kommer driva detta projekt helt ideellt och med målsättningen att erbjuda ett 

mycket bra fritidsalternativt för ungdomar i åldern 9-20 år. 

Dock kommer projektet kräva både investeringar i material, kunskap och en årlig driftbudget. 

Över tiden skall detta kunna finansieras av medlemsavgifter och aktivitetsbidrag. 

Föreningarna bidrar med eget ideellt arbete. Beräknat till 1000 timmat i etablering och 1000 

timmar per år. 

Vi kommer också söka medel från Svenska Båtunionens som stödjer detta projektet. Primärt 

för ledarutbildningen. 

Huvudman är Heleneborgs Båtklubb. 

 

Stockholm den 20 augusti 2013 

 

För Heleneborgs Båtklubb, Södermalms Scoutkår, Ungdomarnas Båtbygge 

 

 



 

Ungdomsprojektet  

“I vått och torrt” 

Utfärdare: Hans Loewy Rev: 1.0 

Dokument filnamn: 

Projektbeskrivning  

I vått och torrt.doc  

Avser: 

PROJEKTBESKRIVNING inkl  

första etappens uppföljning  

Datum: 

2013-08-20 

Sida: 

6 

Tot sidor: 

7 

 

 

 

HELENEBORGS BÅTKLUBB  Klubbhuset Långholmen (Skutskepparvägen 2) 117 33 Stockholm  Web: www.heleneborgs.se    

Org.nr: 802001-4034      Bankgironummer; 467-6938       Tel: (projekt) 070-5425680          Mail: hansloewy@telia.com  
 
  

                  

Uppföljning för perioden 20130101-20130801 

 

Projektet har tagits emot oerhört positivt och responsen från kringintressenter gör att vi får 

mycket energi att fortsätta och ta nästa steg!  

Fler barn än beräknat har varit aktiva, flera ledare har rekryterats och båtflottan är i bättre 

skick än någonsin.  

Lite av resultatet i siffror: 

Barn & ungdomar aktiva i verksamheten(målsättning 2013 är 25 aktiva barn) 

Skeppare 14 st, 13-17 år, 30% tjejer 

Sydväster     36 st, 9-13 år, 40% tjejer 

Båtbyggare 12 st, 9-16 år, 30% tjejer 

”Prova-på”   6 gånger, välbesökta 

Skolklasser 27st  13 åringar  

Barn särskilda behov har haft 3 prova på dagar/kvällar 

Seglarkonfirmationsläger under höst/vinter 2013-2014 

 

Nästa steg är nu att säkra det vi har uppnått med rekryteringarna. Att ytterligare förbättra 

hjälpmedel, se över segeluppsättningarna, nya ledare genomför sin ledarutbildning, utöka och 

förbättra informationsmaterialet. Vi planerar också att öppna en hemsida och knyta ihop de 

olika delarna på ett fruktsamt sätt. 

Vi har också utökat målsättning till hela söderförort som upptagningsområde. Men inte bara 

det idén är också att etablera satelliter av verksamheten på andra ställen, tex. Skärholmen, 

Vårby, Sätra. Dvs att kopiera ett framgångsrikt koncept, vi står för idéerna, kunnandet, 

kontakterna samt delar med oss av erfarenheter, stöd under tiden, besök och bjuder in till 

gemensamma aktiviteter. 

 

Ekonomi 

160.000 kr är nyttjat av årets medel (200.000 kr) 2013 
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Äskande av medel för år tre(2015) av Projektet ”I Vått & Torrt” 

 

Informationsmaterial    20.000 kr 

Skapa material för utdelning på skolor, fritidsgårdar, arbetsplatser.            

Tryckta broschyrer och affischer, anmälningstalonger 

Utbildningsmaterial    10.000 kr 

Utbildningsmaterial för båtskola, föreningsliv, byggnationsritningar 

Båtutbildningar    20.000 kr 

Förarintyg för skeppare och ledare 

Ledarutbildning    20.000 kr 

Utbildning av ledare via Sisus plattformar  

Segeluppsättningar    30.000 kr 

Förnyelse av segelmaterial, tågvirke mm 

Säkerhetsmaterial    20.000 kr 

Komplettering av flytvästar, sling mm  

Hemsidor/Facebok mfl     5.000 kr 

Bygga upp hemsidor, anmälningssidor, länkar till och från skolor, fritids, mfl 

Rekrytering/annonser    15.000 kr 

Annonser i lokal tidningar, båttidningar etc 

Sjöräddningssamarbetet     5.000 kr 

Utföra räddningsövningar, utveckla ett samarbetet som lockar fler ungdomar 

Yrkesorientering, besök, projektarbete     5.000 kr 

Studiebesök i sjölivsnära verksamheter för att utöka intresset för båtlivet 

Båtbyggar workshop    30.000 kr 

Skapa ett ”eget” båtbygg projektet för barn & ungdomar 

 

Totalt                       180.000 kr 

 


